deffuncte damoiselle Jacquemine Peyaerts, sa première femme, pour et en

avancement de son mariage, la haulte justice, moyenne et basse es poldres

de Sainct-George> de Hellepoldre et semblablement ou Lauwerins poldre et

eè viese dicques diceulx jusques au grant chemin vers la viese terre seulle-

ment, et en deux autres poldres a dicquier si avant que le tout se extendoit

et extendera au dehors de la seigneurie de Watervliet. Et en oultre joinct

a jcelle seigneurie et justice deux cens mesures de terres jusques ou dit

Lauwerins poldre. Et de tout par ensemble fut faict et arrigie ung seul fief,

seigneurie et paroisse nommée la seigneurie de Waterdyek.

Luy accordant aussi le franc mollage et france brasserie esdiz poldres

aux devises, charges et condicions au long contenues et declairees esdiz

lettres patentes.

Etjasoit que en faisant par ledit seigneur de Watervliet la remonstrance

et poursuite devers ledit feu seigneur Roy pour obtenir les dons doctroy,

accord et consentemens dessusdiz, fust aussi requis que ladicte seigneurie

de Waterdyek et ce qui en deppend fust tenu de ladicte seigneurie de Water-

vliet en ung fief et hommage, comme il est narre et declaire esdiz lettres

doctroy en deux lieux, et si ny a en jcelles lettres aucune condicion ou

reservacion au contraire. Toutesvoyes pour ce que au dispositif dicelle

lettres nen est faict aucune mencion et quil nest nommément dit et declaire

par conclusion que jcelle seigneurie de Waterdyek sera tenue de la dessus-
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dicte seigneurie de Watervliet, ledit remonstrant doubte que ou temps

advenir ensuivant ladicte Maikin, sa fille et leurs ayans cause, pourront

estre traveillez, molestez et empeschiez au fait de ladicte seigneurie par noz

officiers et autres qui vouldroient maintenir jcelle seigneurie de fVaterdyck

estre nuement tenue de nous, a cause de nostre Chambre legalle de Flandres,

comme est celle dudit fVatervliet, soubz umbre de ladicte obmission, et que

au dispositif desdiz lettres nest expressément dit et reprins, que jcelles

seigneurie de fVaterdyck seroit tenue de ladicte seigneurie de Watervliet

comme dit est. Qui leur tourneroit a grant jnterest et dommaige se par nous

ne leur estoit sur ce pourveu, si comme dit le remonstrant ; dont attendu

ce qui dit est, et quii est apparant que ladicte faulte et obmission est

advenue par négligence et vice de clerc, il nous a très humblement supplie

et requiz, et mesmement quil nous plaise luy jmpartir sur ce nostre grâce